
Contacto

Correo Electrónico contratacion@mogan.es

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 4
(35140) Mogán España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16-OBR-32-55-56
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-02-2019
a las 15:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Mogán
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mogan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TTTi%2BO9yE3cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será la realización de las obras de Ampliación Cementerio
de Mogán, Conexión a red de alcantarillado municipal del Cementerio de Mogán y Drenaje Lixiviados
nuevo Cementerio de Mogán, de conformidad con las prescripciones del proyecto técnico aprobado

Valor estimado del contrato 921.486,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 921.486,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 921.486,9 EUR.

Clasificación CPV
45215400 - Cementerio.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Cementerio Municipal de Mogán
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Calle Camposanto
(35140) MOGAN España

...
Adjudicar el contrato de ejecución de la obra denominada “Ampliación Cementerio de Mogán”, “Conexión a red de
alcantarillado municipal del Cementerio de Mogán” y “Drenaje Lixiviados nuevo Cementerio Mogán”, REF:
16-OBR-32/ 16-OBR-55/ 16-OBR-56 (“Ampliación Cementerio de Mogán” y “Conexión a red de alcantarillado
municipal del Cementerio de Mogán”, ambas incluidas en el Plan de Cooperación con los Ayuntamientos 2016- 2019,
Anualidad 2018 (Ref: 18.PCA.08.01 y Ref: 18.PCA.08.02, respectivamente), a la entidad CONSTRUPLAN,
CONSTRUCCIONES Y PLANIFICACIÓN, S.L. con C.I.F.: B-35543958 por un importe sin I.G.I.C. que asciende a
NOVECIENTOS VEINTIUN MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS CON SETENTA Y CINCO
CÉNTIMOS (921.394,75€)

Acta de Resolución

http://www.mogan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TTTi%2BO9yE3cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +928 158800
Fax +928 569166
Correo Electrónico contratacion@mogan.es

Dirección Postal

Avenida de la Constitución, 4
(35140) Mogán España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUPLAN, CONSTRUCCIONES Y PLANIFICACIÓN, S.L.
Identificador empresa B35543958

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 921.394,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 983.796,93 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación ...
Adjudicar el contrato de ejecución de la obra denominada “Ampliación Cementerio de Mogán”, “Conexión a red de
alcantarillado municipal del Cementerio de Mogán” y “Drenaje Lixiviados nuevo Cementerio Mogán”, REF:
16-OBR-32/ 16-OBR-55/ 16-OBR-56 (“Ampliación Cementerio de Mogán” y “Conexión a red de alcantarillado
municipal del Cementerio de Mogán”, ambas incluidas en el Plan de Cooperación con los Ayuntamientos 2016- 2019,
Anualidad 2018 (Ref: 18.PCA.08.01 y Ref: 18.PCA.08.02, respectivamente), a la entidad CONSTRUPLAN,
CONSTRUCCIONES Y PLANIFICACIÓN, S.L. con C.I.F.: B-35543958 por un importe sin I.G.I.C. que asciende a
NOVECIENTOS VEINTIUN MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS CON SETENTA Y CINCO
CÉNTIMOS (921.394,75€)
Fecha del Acuerdo 05/02/2019
Plazo de Formalización Del 12/02/2019 al 05/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Mogán
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a38893fc-b498-4448-82b5-b9c1ae1fde96


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Mogán

Dirección Postal

Avenida de la Constitución, 4
(35140) Mogán España

APERTURA SOBRE Nº 2

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 10/01/2019 a las 10:00 horas
La mesa de contratación una vez calificada la
documentación general y realizadas las
subsanaciones realizará en acto público la apertura
de las proposiciones de las personas licitadoras

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/12/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/12/2018 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas será de 30 días naturales contados a partir del día siguiente a la
publicación del anuncio de licitación en la plataforma de contratación del sector público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : hasta completar aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BAJA DE LA OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

INCREMENTO DEL PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEJORAS EN LA EJECUCIÓN (CON 3 SUBAPARTADOS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nfhYqrGAuaB7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nfhYqrGAuaB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000003678696 |  2019-104441 | lun, 11 feb 2019 15:13:17:267 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112007719229645193939126955623810648295 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


